
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육체육과

정책: 평생교육환경조성

단위: 평생교육기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 교육체육과

교육체육과 22,772,282 18,789,213 3,983,069

국 10,410 71,400 △60,990

지 800,000 800,000 0

기 166,728 166,728 0

도 1,615,461 849,556 765,905

시 20,179,683 16,901,529 3,278,154

평생교육환경조성 3,253,983 990,272 2,263,711

도 1,575,000 409,862 1,165,138

시 1,678,983 580,410 1,098,573

평생교육기반조성 3,253,983 990,272 2,263,711

도 1,575,000 409,862 1,165,138

시 1,678,983 580,410 1,098,573

거제시 영어마을 운영 770 350 420

201 일반운영비 770 350 420

01 사무관리비 770 350 420

▣운영수당 420 0 420

◎거제시 영어마을 수탁자 선정위원회 회의

참석수당 420 0 42070,000원*6명*1회

평생학습 환경조성 80,107 90,922 △10,815

201 일반운영비 23,140 30,490 △7,350

01 사무관리비 18,490 20,490 △2,000

▣예산절감 △2,000 0 △2,000-2,000,000원

03 행사운영비 4,650 10,000 △5,350

▣우수대학 진학지도 교사 연찬회 개최

4,650 10,000 △5,350경정4,650,000원

402 민간자본이전 46,035 49,500 △3,465

02 민간대행사업비 46,035 49,500 △3,465

▣시민자치대학 위탁운영 46,035 49,500 △3,465경정46,035,000원

재경학사 건립 19,106 30,000 △10,894

207 연구개발비 19,106 30,000 △10,894

01 연구용역비 19,106 30,000 △10,894

▣ 재경 거제학사 건립 연구용역

19,106 30,000 △10,894경정19,106,000원

영어마을조성 운영(민간위탁) 869,000 869,000 0

도 0 409,862 △409,862

시 869,000 459,138 409,862

307 민간이전 869,000 869,000 0

도 0 409,862 △409,862

시 869,000 459,138 409,862

05 민간위탁금 869,000 869,000 0

▣영어마을 위탁 운영 869,000 869,000 0경정869,000,000원

도 0 409,862 △409,862

시 869,000 459,138 409,862



부서: 교육체육과

정책: 평생교육환경조성

단위: 평생교육기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서민자녀 교육지원사업 2,285,000 0 2,285,000

도 1,575,000 0 1,575,000

시 710,000 0 710,000

307 민간이전 1,951,000 0 1,951,000

도 1,575,000 0 1,575,000

시 376,000 0 376,000

11 사회복지사업보조 1,951,000 0 1,951,000

▣교육지원 바우처사업 1,575,000 0 1,575,0001,575,000,000원

도 1,575,000 0 1,575,000

▣맞춤형 교육지원 사업 376,000 0 376,000

◎자기주도 학습캠프운영 50,000 0 50,000

◎특기적성교육 지원 200,000 0 200,000

◎서민자녀 학습캠프운영 76,000 0 76,000

◎진로프로그램 및 명사특강지원

50,000 0 50,000

50,000,000원

200,000,000원

76,000,000원

50,000,000원

308 자치단체등이전 334,000 0 334,000

08 교육기관에대한보조 334,000 0 334,000

▣교육여건 개선 사업 334,000 0 334,000334,000,000원

독서인프라확충 2,087,013 2,237,803 △150,790

국 10,410 71,400 △60,990

도 6,000 41,700 △35,700

시 2,070,603 2,124,703 △54,100

공공도서관 확충 및 운영 2,087,013 2,237,803 △150,790

국 10,410 71,400 △60,990

도 6,000 41,700 △35,700

시 2,070,603 2,124,703 △54,100

도서관 운영지원 135,679 139,679 △4,000

405 자산취득비 36,000 40,000 △4,000

02 도서구입비 36,000 40,000 △4,000

▣시립도서관 장서 구입(종전:분권교부세)

36,000 40,000 △4,000경정36,000,000원

공공도서관개관시간연장운영 20,820 142,800 △121,980

국 10,410 71,400 △60,990

도 0 35,700 △35,700

시 10,410 35,700 △25,290

101 인건비 0 86,400 △86,400

국 0 43,200 △43,200

도 0 21,600 △21,600

시 0 21,600 △21,600

04 기간제근로자등보수 0 86,400 △86,400

▣공공도서관 야간 개관시간 연장 운영 인부임(

3곳) 0 86,400 △86,400경정0원

국 0 43,200 △43,200

도 0 21,600 △21,600

시 0 21,600 △21,600



부서: 교육체육과

정책: 독서인프라확충

단위: 공공도서관 확충 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 0 36,000 △36,000

국 0 18,000 △18,000

도 0 9,000 △9,000

시 0 9,000 △9,000

01 사무관리비 0 36,000 △36,000

▣공공도서관 야간 개관시간 연장 운영비(3곳)

0 36,000 △36,000경정0원

국 0 18,000 △18,000

도 0 9,000 △9,000

시 0 9,000 △9,000

307 민간이전 20,820 20,400 420

국 10,410 10,200 210

도 0 5,100 △5,100

시 10,410 5,100 5,310

02 민간경상사업보조 20,820 20,400 420

▣작은도서관 야간 개관시간 연장 운영(1곳)

20,820 20,400 420경정20,820,000원

국 10,410 10,200 210

도 0 5,100 △5,100

시 10,410 5,100 5,310

시립도서관 운영 1,418,514 1,443,324 △24,810

201 일반운영비 385,230 406,640 △21,410

01 사무관리비 284,196 297,196 △13,000

▣예산절감 △13,000 0 △13,000-13,000,000원

02 공공운영비 61,344 65,344 △4,000

▣공공요금 및 제세 57,344 61,344 △4,000

◎도서관 공공요금 57,344 61,344 △4,000

○우편요금 4,928 8,928 △4,000경정4,928,000원

03 행사운영비 39,690 44,100 △4,410

▣도서관 문화강좌 및 행사운영(강사료 등)

39,690 44,100 △4,410경정39,690,000원

405 자산취득비 838,314 841,714 △3,400

01 자산및물품취득비 458,214 461,614 △3,400

▣예산절감 △3,400 0 △3,400-3,400,000원

체육진흥 2,641,845 2,661,551 △19,706

기 166,728 166,728 0

도 34,461 24,994 9,467

시 2,440,656 2,469,829 △29,173

체육진흥 632,301 595,610 36,691

체육단체 지원 213,001 176,410 36,591

307 민간이전 210,001 173,410 36,591

02 민간경상사업보조 35,000 20,000 15,000

▣순회코치 수당 35,000 20,000 15,000경정35,000,000원



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 민간단체법정운영비보조 175,001 153,410 21,591

▣거제시체육회 사무국직원 인건비 141,001 123,810 17,191

◎사무국장, 간사, 운전원

141,001 123,810 17,191

▣거제시체육회 차량운영 14,000 9,600 4,400

◎차량유류대 12,800 8,400 4,400

경정141,001,000원

경정12,800,000원

체육행사일반 80,300 80,200 100

201 일반운영비 37,300 37,200 100

02 공공운영비 1,600 0 1,600

▣공공요금 및 제세 1,600 0 1,600

◎통신비 및 기타 공공요금 1,600 0 1,6001,600,000원

03 행사운영비 27,000 28,500 △1,500

▣각종 체육행사 홍보물 제작 27,000 28,500 △1,500

◎전지훈련유치 홍보물 13,500 15,000 △1,500경정13,500,000원

생활체육육성 735,261 749,498 △14,237

기 166,728 166,728 0

도 22,461 24,994 △2,533

시 546,072 557,776 △11,704

생활체육 단체 지원 136,529 141,400 △4,871

307 민간이전 135,529 140,400 △4,871

03 민간단체법정운영비보조 135,529 140,400 △4,871

▣생활체육회 사무실 임대료 3,129 8,000 △4,871경정3,129,000원

생활 체육대회 출전 168,200 173,000 △4,800

307 민간이전 168,200 173,000 △4,800

04 민간행사사업보조 168,200 173,000 △4,800

▣도단위이상 『생활체육대회』 출전 지원

20,700 23,000 △2,300

▣제18회 『경남 장애인체육대회』 출전 지원

9,000 10,000 △1,000

▣각종 『장애인 체육대회』 출전 지원

13,500 15,000 △1,500

경정20,700,000원

경정9,000,000원

경정13,500,000원

소규모 생활체육대회 개최 62,000 66,500 △4,500

도 4,000 6,500 △2,500

시 58,000 60,000 △2,000

307 민간이전 62,000 66,500 △4,500

도 4,000 6,500 △2,500

시 58,000 60,000 △2,000

02 민간경상사업보조 4,000 6,500 △2,500

▣시군 생활체육대회 지원 4,000 6,500 △2,500경정4,000,000원

도 4,000 6,500 △2,500

04 민간행사사업보조 58,000 60,000 △2,000



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣생활체육회 종목별 단위체육행사 개최

58,000 60,000 △2,000경정58,000,000원

장애인체육동아리사업 8,198 8,264 △66

도 4,099 4,132 △33

시 4,099 4,132 △33

307 민간이전 8,198 8,264 △66

도 4,099 4,132 △33

시 4,099 4,132 △33

02 민간경상사업보조 8,198 8,264 △66

▣장애인 체육동아리 사업 8,198 8,264 △66경정8,198,000원

도 4,099 4,132 △33

시 4,099 4,132 △33

직장경기운동부 740,783 716,443 24,340

요트팀 운영 740,783 716,443 24,340

201 일반운영비 14,400 12,400 2,000

02 공공운영비 14,400 12,400 2,000

▣공공요금 및 제세 4,400 2,400 2,000

◎사곡요트장 관리 공공요금

4,400 2,400 2,000경정4,400,000원

301 일반보상금 666,583 669,743 △3,160

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 664,583 666,743 △2,160

▣메달가산금 19,440 21,600 △2,160경정19,440,000원

11 기타보상금 2,000 3,000 △1,000

▣ 훈련 및 대회출전 부상 치료비

2,000 3,000 △1,000경정2,000,000원

405 자산취득비 59,800 34,300 25,500

01 자산및물품취득비 59,800 34,300 25,500

▣시청요트팀 장비 59,800 34,300 25,500

◎국제 호비16급 0 19,500 △19,500

○ 호비16급 선체 0 16,000 △16,000

○마스트 0 3,500 △3,500

◎49ER급 선체 및 마스트 구입 45,000 0 45,000

경정0원

경정0원

45,000,000원

체육행사지원 533,500 600,000 △66,500

도 12,000 0 12,000

시 521,500 600,000 △78,500

거제시 초중학생 체육대회 13,500 15,000 △1,500

307 민간이전 13,500 15,000 △1,500

04 민간행사사업보조 13,500 15,000 △1,500

▣2015년 『거제시 초·중학생 체육대회』 개최

13,500 15,000 △1,500경정13,500,000원

전국유소년클럽축구대회 100,000 150,000 △50,000

도 12,000 0 12,000



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 88,000 150,000 △62,000

307 민간이전 100,000 150,000 △50,000

도 12,000 0 12,000

시 88,000 150,000 △62,000

04 민간행사사업보조 100,000 150,000 △50,000

▣『홍명보 장학재단컵 전국유소년클럽 축구대

회』 개최(성립전) 100,000 150,000 △50,000경정100,000,000원

도 12,000 0 12,000

시 88,000 150,000 △62,000

댄스스포츠대회 및 블루시티컵 전국포맨션경연대회 13,500 15,000 △1,500

307 민간이전 13,500 15,000 △1,500

04 민간행사사업보조 13,500 15,000 △1,500

▣2015년 『댄스스포츠 대회』 개최

13,500 15,000 △1,500경정13,500,000원

거제시장배 수영대회 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사사업보조 9,000 10,000 △1,000

▣제7회 『거제시장배 수영대회』 개최

9,000 10,000 △1,000경정9,000,000원

거제시 장애인체육대회 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사사업보조 9,000 10,000 △1,000

▣거제시 『장애인체육대회』 개최

9,000 10,000 △1,000경정9,000,000원

거제시생활체육대회 18,000 20,000 △2,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

04 민간행사사업보조 18,000 20,000 △2,000

▣제16회 『거제시생활체육대회』 개최

18,000 20,000 △2,000경정18,000,000원

거제시장배 전국그라운드골프대회 13,500 15,000 △1,500

307 민간이전 13,500 15,000 △1,500

04 민간행사사업보조 13,500 15,000 △1,500

▣제8회 『거제시장배 전국 그라운드골프대회』

개최 13,500 15,000 △1,500경정13,500,000원

거제힐링숲길마라톤대회 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사사업보조 9,000 10,000 △1,000

▣2015년 『거제 힐링숲길 마라톤대회』 개최

9,000 10,000 △1,000경정9,000,000원

거제시장배 전국 오픈탁구대회 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 9,000 10,000 △1,000

▣제7회 『거제시장배 전국 오픈탁구대회』 개

최 9,000 10,000 △1,000경정9,000,000원

경남도지사기 생활체육 테니스대회 18,000 20,000 △2,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

04 민간행사사업보조 18,000 20,000 △2,000

▣제7회 『경남도지사기 생활체육 테니스대회』

개최 18,000 20,000 △2,000경정18,000,000원

거제시장배 전국장애인 댄스스포츠대회 36,000 40,000 △4,000

307 민간이전 36,000 40,000 △4,000

04 민간행사사업보조 36,000 40,000 △4,000

▣『2015년 거제시 전국 장애인 댄스스포츠대회

』 개최 36,000 40,000 △4,000경정36,000,000원

체육시설 확충 8,992,693 7,353,080 1,639,613

지 800,000 800,000 0

도 0 373,000 △373,000

시 8,192,693 6,180,080 2,012,613

생활체육시설 조성 4,140,000 4,590,000 △450,000

일운운동장 조성 650,000 850,000 △200,000

401 시설비및부대비 650,000 850,000 △200,000

01 시설비 650,000 850,000 △200,000

▣예산절감 △200,000 0 △200,000-200,000,000원

고현지역 공공체육시설 설치 2,250,000 2,500,000 △250,000

401 시설비및부대비 2,250,000 2,500,000 △250,000

01 시설비 2,250,000 2,500,000 △250,000

▣예산절감 △250,000 0 △250,000-250,000,000원

체육공원 조성 2,999,100 1,502,100 1,497,000

지 800,000 800,000 0

도 0 373,000 △373,000

시 2,199,100 329,100 1,870,000

하청종합스포츠타운 조성 2,670,000 1,173,000 1,497,000

지 800,000 800,000 0

도 0 373,000 △373,000

시 1,870,000 0 1,870,000

401 시설비및부대비 2,670,000 1,173,000 1,497,000

지 800,000 800,000 0

도 0 373,000 △373,000

시 1,870,000 0 1,870,000

01 시설비 2,665,000 1,168,600 1,496,400

▣하청 종합스포츠타운 조성사업

2,365,000 1,168,600 1,196,400경정2,365,000,000원

지 798,502 797,000 1,502

도 0 371,600 △371,600



부서: 교육체육과

정책: 체육시설 확충

단위: 체육공원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,566,498 0 1,566,498

▣하청 종합스포츠타운 조성사업 300,000 0 300,000

◎특별조정교부금 300,000 0 300,000300,000,000원

03 시설부대비 5,000 4,400 600

▣하청 종합스포츠타운 조성사업

5,000 4,400 600경정5,000,000원

지 1,498 3,000 △1,502

도 0 1,400 △1,400

시 3,502 0 3,502

교육기관 지원 390,000 140,000 250,000

학교체육시설 지원 390,000 140,000 250,000

308 자치단체등이전 390,000 140,000 250,000

08 교육기관에대한보조 390,000 140,000 250,000

▣진목초등학교 힐링운동장 조성

250,000 0 250,000250,000,000원

체육시설 관리 1,463,593 1,120,980 342,613

공공체육시설 745,500 515,500 230,000

401 시설비및부대비 745,500 515,500 230,000

01 시설비 745,500 515,500 230,000

▣아주운동장 긴급 정비공사 200,000 0 200,000

▣거제종합운동장 긴급 정비공사 30,000 0 30,000

200,000,000원

30,000,000원

체육시설 유지보수 31,093 30,480 613

201 일반운영비 30,293 29,680 613

01 사무관리비 5,293 4,680 613

▣일반수용비 613 0 613

◎거제시 롤러경기장 전기안전관리 수수료

613 0 613613,000원

잔디구장 관리 212,000 220,000 △8,000

401 시설비및부대비 212,000 220,000 △8,000

01 시설비 212,000 220,000 △8,000

▣종합운동장 및 거제 스포츠파크 천연잔디 관

리 용역(3면) 212,000 220,000 △8,000경정212,000,000원

재정지원 지역개발사업 165,000 45,000 120,000

401 시설비및부대비 165,000 45,000 120,000

01 시설비 165,000 45,000 120,000

▣연초면 게이트볼장 사무실 신축공사

50,000 0 50,000

▣거제면 외간마을 게이트볼장 차광시설 설치공

사 30,000 0 30,000

▣동부면 산양게이트볼장 화장실 설치공사

40,000 0 40,000

50,000,000원

30,000,000원

40,000,000원



부서: 교육체육과

정책: 행정운영경비(교육체육과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(교육체육과) 308,068 282,827 25,241

기본경비 103,248 105,180 △1,932

기본경비 103,248 105,180 △1,932

201 일반운영비 28,848 30,780 △1,932

01 사무관리비 28,848 30,780 △1,932

▣일반수용비 18,768 20,700 △1,932

◎관서운영 수용비 17,388 19,320 △1,932경정17,388,000원

인력운영비 204,820 177,647 27,173

인력운영비 204,820 177,647 27,173

101 인건비 204,820 177,647 27,173

03 무기계약근로자보수 204,820 177,647 27,173

▣수양도서관 운영보조원(단순노무직:가 직군,1

호) 27,173 0 27,173

◎기본금 16,317 0 16,317

◎상여금(기본급+급식보조비+교통비)

5,422 0 5,422

◎연차유급휴가수당 768 0 768

◎명절휴가비 1,166 0 1,166

◎급식보조비 1,260 0 1,260

◎교통보조비 1,400 0 1,400

◎가족수당 840 0 840

○배우자 560 0 560

○부양가족 280 0 280

1,165,500원*2명*7월

1,355,500원*2명*200%

47,980원*2명*8일

1,165,500원*2명*50%

90,000원*2명*7월

100,000원*2명*7월

40,000원*2명*7월

20,000원*2명*7월

재무활동(교육체육과) 1,425,000 1,200,000 225,000

내부거래지출 1,425,000 1,200,000 225,000

기금전출금 1,425,000 1,200,000 225,000

702 기금전출금 1,425,000 1,200,000 225,000

01 기금전출금 1,425,000 1,200,000 225,000

▣장학기금 225,000 0 225,000

◎2015년 시금고 협력사업 225,000 0 225,000225,000,000원


